Volume: 3 - Número: 183 de 1 de Junho de 2023

DATA: 01/06/2023

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE
MOREILÂNDIA/PE

CPF: ***612270**
Data: 01/06/2023

IP com n°: 192.168.20.77
www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=

205

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo de comunicação onde são publicados emendas

constitucionais, leis, decretos, instruções normativas, portarias, atos

normativos de interesse geral, atos de interesse dos servidores da

administração pública, assim como contratos, editais e avisos.

Diário Oficial (DO) é uma publicação na qual são publicadas todas as

demais atividades de uma divisão administrativa brasileira. São

publicados Diários Oficiais da Presidência da República, de cada

governo estadual, de cada município e dos órgãos do Poder Judiciário,

além dos Diários do Senado Federal, da Câmara dos Deputados e do

Congresso Nacional. Os três Poderes Federais e algumas localidades

os disponibilizam, de forma integral, na Internet.

No município de Moreilândia, o Diário Oficial é regulamentado pela Lei

Municipal nº. 576/2021 de 31 de março de 2021.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8738911156

E-mail: municipiodemoreilandia@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua José Miranda Soares, 901

Centro, CEP: 56150-000

Moreilândia - PE

RESPONSÁVEL

Município de Moreilândia

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.moreilandia.pe.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 183/2023 - 01/06/2023MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

CONTRATO

CONTRATO: 011/2023 - EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO N° 011/2023-PMM

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

CONTRATADA: 3M PRODUÇÕES E EVENTOS – ANDREW BALBINO GOMES – ME

AVISO

AVISO: 005/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023-PMM

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2023-PMM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 013/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2023-PMM

CONVITE Nº 004/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇAO: 004/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2023-PMM

CONVITE Nº 004/2023-PMM

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CPF: ***.612.270-** - Data: 01/06/2023 - IP com n°: 192.168.20.77
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=205

aDOM 2/5www.moreilandia.pe.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 183/2023 - 01/06/2023MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - CONTRATO - CONTRATO: 011/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO N° 011/2023-PMM

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

Contratada: 3M PRODUÇÕES E EVENTOS – ANDREW BALBINO GOMES – ME

CNPJ: Nº 44.382.635/0001-76.

Objeto: Contratação de empresa do ramo para execução dos serviços de promoção de eventos, com locação de estrutura logística de festa , destinado a realização

das festividades tradicionais de aniversário da cidade de Moreilândia/PE que se realizará em 17, 18 e 19 de maio de 2023.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01;

PROJETO ATIVIDADE: 2087;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00;

Valor Global Estimado: R$ 94.200,00 (Noventa e quatro mil e duzentos reais).

Data de Assinatura do Contrato: 12/05/2023.

Assinam:

Pela Prefeitura Municipal de Moreilândia/PE: VICENTE TEXEIRA SAMPAIO NETO

Pela Empresa: Seu Representante Legal, o SR. ANDREW BALBINO GOMES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - AVISO - AVISO: 005/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA/PE

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 005/2023-PMM - Processo Licitatório nº 016/2023 -PMM

A Prefeitura Municipal de Moreilândia/PE Torna público para os interessados que realizará Licitação na modalidade Tomada de P reços, julgamento menor preço

global, cujo objeto é Contratação de empreiteira do ramo, para execução, de obras e serviços de engenharia, relativos a execu ção de implantação de pavimento

asfáltico “CBUQ” na Rua Agamenon Magalhães neste Município, referente ao Contrato de Repasse n° 1082820 -47 Caixa Econômica Federal, Convênio

928556/2022, sob regime de empreitada, conforme projeto básico e anexos constantes nos autos. Valor máximo admitido é de R$ 2 88.164,60 (duzentos e oitenta e

oito mil, cento e sessenta e quatro reais e sessenta centavos, cento e cinquenta e dois reais e trinta centavos). Recebimento dos envelopes de habilitação e de

propostas de preços até o dia 19 de junho de 2023 às 09:00 (nove horas). Edital e informações disponível na Rua José Miranda Soares, nº 901, 1º andar Moreilândia

(PE) e para download no Portal da Transparência: www.moreilandia.pe.gov.br/licitacao.php . Moreilândia /PE, 31 de maio de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:
013/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2023-PMM

CONVITE Nº 004/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DA CIDADE DE MOREILÂNDIA/PE, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com o Art. 38 da Lei Federal nº 8666/93,

    RESOLVE:

I-HOMOLOGAR este processo em favor do licitante.

3M PRODUÇÕES E EVENTOS – ANDREW BALBINO GOMES – ME, empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ:

44.382.635/0001-76, com endereço na Rua Coronel Romão Sampaio, n° 233, Sala b, Centro, na Cidade de Serrita -PE, CEP: 56140-000, neste ato representado por

Andrew Balbino Gomes , brasileiro, solteiro, empresario, portador do CPF nº 707.556.244 -40 e da Carteira de Identidade nº 9.754.021 -SDS/PE, residente e

domiciliado na  Rua Osmar José de Souza, nº 63, nossa senhora das graças, Salgueiro -PE.

Com proposta de:

Item Quant Descrição UND. Diárias
Valor Total

Diária

Valor Total

Diárias

1
01

Palco em gride Q 30 alumínio com lona branca medindo 12X08 UND. 2 R$ 7.000,00 R$ 14.000,00

2
01 Sonorização profissional com mesa digital 48 canais P.A para um

público de 20.000 pessoas
UND. 2 R$ 7.500,00 R$ 15.000,00

3 12 Tendas medindo 5X5 chapéu de bruxa com lona branca UND. 2 R$ 3.600,00 R$ 7.200,00

4 01 Gride de luz 08x08m alumínio box truss. UND. 2 R$ 2.000,00 R$ 4.000,00

5 01 Pórtico de entrada 09mX03m em alumínio box truss UND. R$ 1.500,00 R$ 3.000,00

6 20 Banheiros químicos sendo 04 deficientes UND. 2 R$ 5.000,00 R$ 10.000,00

7 03 Camarins 4X3m em octondrm UND. 2 R$ 3.000,00 R$ 6.000,00

8 03 Painéis de led P 6 alta resolução com gride UND. 2 R$ 5.000,00 R$ 10.000,00

9
01 Sistema de iluminação profissional com 12 moving’s, 08 par led,

02 minibrut e 04 cob’s mesa M.A
UND. 2 R$ 5.000,00 R$ 10.000,00

10 50m Fechamento cego para placas 2,00 X 1,50 UND. 2 R$ 1.000,00 R$ 2.000,00

11 50m Gradil 2X1m Metros 2 R$ 1.000,00 R$ 2.000,00

12 01 Lounge com sofás puff’s e tecidos Metros 2 R$ 1.500,00 R$ 3.000,00

13 02 Gerador de energia 260 kva UND. 1 R$ 4.000,00 R$ 8.000,00

Noventa e quatro mil e duzentos reais R$ 94.200,00

CPF: ***.612.270-** - Data: 01/06/2023 - IP com n°: 192.168.20.77
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=205

aDOM 3/5www.moreilandia.pe.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 183/2023 - 01/06/2023MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |

Atendendo todos os requisitos do Termo de Referência.

Tendo sido a licitação realizada nos termos da Lei nº 8.666/93, 8.883/94, determino que seja feito o empenho da despesa e con trato de execução de

serviços a partir do dia 12 de Maio de 2023, tudo conforme consta nos demais autos desse processo.

Moreilândia – PE, 12 de Maio de 2023.

Vicente Texeira Sampaio Neto

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TERMO DE ADJUDICAÇAO: 004/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2023-PMM

CONVITE Nº 004/2023 -PMM

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA/PE, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

I - ADJUDICAR este processo em favor do licitante.

3M PRODUÇÕES E EVENTOS – ANDREW BALBINO GOMES – ME, empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ:

44.382.635/0001-76, com endereço na Rua Coronel Romão Sampaio, n° 233, Sala b, Centro, na Cidade de Serrita -PE, CEP: 56140-000, neste ato representado por

Andrew Balbino Gomes , brasileiro, solteiro, empresario, portador do CPF nº 707.556.244 -40 e da Carteira de Identidade nº 9.754.021 -SDS/PE, residente e

domiciliado na  Rua Osmar José de Souza, nº 63, nossa senhora das graças, Salgueiro -PE.

Com proposta de:

Item Quant Descrição UND. Diárias
Valor Total

Diária

Valor Total

Diárias

1
01

Palco em gride Q 30 alumínio com lona branca medindo 12X08 UND. 2 R$ 7.000,00 R$ 14.000,00

2
01 Sonorização profissional com mesa digital 48 canais P.A para um

público de 20.000 pessoas
UND. 2 R$ 7.500,00 R$ 15.000,00

3 12 Tendas medindo 5X5 chapéu de bruxa com lona branca UND. 2 R$ 3.600,00 R$ 7.200,00

4 01 Gride de luz 08x08m alumínio box truss. UND. 2 R$ 2.000,00 R$ 4.000,00

5 01 Pórtico de entrada 09mX03m em alumínio box truss UND. R$ 1.500,00 R$ 3.000,00

6 20 Banheiros químicos sendo 04 deficientes UND. 2 R$ 5.000,00 R$ 10.000,00

7 03 Camarins 4X3m em octondrm UND. 2 R$ 3.000,00 R$ 6.000,00

8 03 Painéis de led P 6 alta resolução com gride UND. 2 R$ 5.000,00 R$ 10.000,00

9
01 Sistema de iluminação profissional com 12 moving’s, 08 par led,

02 minibrut e 04 cob’s mesa M.A
UND. 2 R$ 5.000,00 R$ 10.000,00

10 50m Fechamento cego para placas 2,00 X 1,50 UND. 2 R$ 1.000,00 R$ 2.000,00

11 50m Gradil 2X1m Metros 2 R$ 1.000,00 R$ 2.000,00

12 01 Lounge com sofás puff’s e tecidos Metros 2 R$ 1.500,00 R$ 3.000,00

13 02 Gerador de energia 260 kva UND. 1 R$ 4.000,00 R$ 8.000,00

Noventa e quatro mil e duzentos reais R$ 94.200,00

Atendendo todos os requisitos do Termo de Referência.

Tendo sido a licitação realizada nos termos da Lei nº 8.666/93, 8.883/94, encaminho ao Exm° Senhor Prefeito para Homologação, a partir do dia 12 de

maio de 2023, tudo conforme consta nos demais autos desse processo.

Moreilândia – PE, 12 de Maio de 2023.

Teresa Viviane Arruda Pereira de Sousa

Presidente da CPL

CPF: ***.612.270-** - Data: 01/06/2023 - IP com n°: 192.168.20.77
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=205

aDOM 4/5www.moreilandia.pe.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 183/2023 - 01/06/2023MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Vicente Teixeira Sampaio Neto
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Beatriz Ferreira Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Bruna Geovanna Sampaio Bento
Secretaria Municipal de Agricultura

Pedro Eronildo Gomes
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Cicera Erbenha Sampaio Teixeira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Pedro Junho dos Anjos
Secretaria Municipal de Cultura e Esportes

Francisca Cyntia Lopes da Cunha
Secretaria Municipal de Saúde

Edina Regina Lopes de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação

Aparicio Teixeira Sampaio
Secretaria Municipal de Transportes

CPF: ***.612.270-** - Data: 01/06/2023 - IP com n°: 192.168.20.77
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=205

aDOM 5/5www.moreilandia.pe.gov.br

		municipiodemoreilandia@gmail.com
	2023-06-01T17:01:00+0000
	Município de Moreilândia - Rua José Miranda Soares, 901
Centro, CEP: 56150-000
Moreilândia - PE
	Diário Oficial: 183/2023 , BR, ICP-BrasilCertificado PJ A3, MUNICIPIO DE MOREILANDIA:11361227000189 [8DD5572203212462]